
 
 DEN NORSKE KYRKJA 

Bruflat sokn   
 

Bruflat sokn, avdeling Nordre Lenningen 
MØTEPROTOKOLL 

 
Tid: Onsdag 19. februar 2025 kl. 18.30 – 19.30 
Sted: Kyrkjekontoret 

 
 

Tilstede:  Åge Kleven, Hanne Byfuglien, Kari Byfuglien, Syver Øistuen og Jan Aune  
 
Forfall:        Gjermund Urberg, May Britt Småladen og sokneprest Marit Slettum 
 
SAKSLISTE 

Drøftingssaker/orienteringssaker: 
- Godkjenning av skilting til Nordre Lenningen seter 

o Vedlegg 6: Vedtak vedr. skilting til Nordre Lenningen seter 
 

- Festeavtale Harstad – U.O fvl §13 
o Vedlegg 7: Brev til fester fra Advokat Bang 
o Bruflat sokneråd inviterer fester med familie til befaring på 

festeeiendommen tidlig i juni med etterfølgende møte på Lenningen 
seterhus.  

 
Sak 01/2025 Godkjenning av innkalling og saksliste 
    
  Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
 
Sak 02/2025  Godkjenning av møteprotokoll fra møte, Bruflat sokn, N. Lenningen 13.11.2024 
 
   Vedtak: Møteprotokoll godkjennes. 
 
 
Sak 03/2025  Fjellalter – Lenningen – Testamentarisk gave - U.O fvl §13 

Vedlegg 8: Vedtak om sletting av uregistrert stiftelse etter Gudveig og Gunnar 
Flatmark sitt testament. 
Vedlegg 9: Tingrettsbilag – Gudveig Flatmarks dødsbo 
 
I 2018 ble kirkekontoret kontaktet vedrørende testamentariske gaver fra Gudveig 
Flatmark sitt dødsbo. Advokat Dahle var oppnevnt som dødsboets bestyrer. Gavene 
skulle gå til fremtidig fjellkirke på Lenningen (500.000 kr) – og i testamentet var det 
ønsket at Etnedal Sparebank sitt styre skulle forvalte disse midlene. Samt at 
resterende bankinnskudd og kontanter skulle deles mellom Bruflat kirke og den 
norske kreftforening. Pengene til Bruflat kirke skulle brukes til vedlikehold og 
nyanskaffelser, og etter oppgjør ble dette kr. 497.000,- . De pengene står i bundet 
fond hos Etnedal kyrkjelege fellesråd.  
 
Kirkekontoret sendte spørsmål og bekreftelse til boets bestyrer i juli 2018. 
Spørsmålet omhandlet muligheten for å bruke eventuelle midler til fjellkirke til annet 
formål som fjellalter/naturkirke. Det ble utover det bekreftet at de øvrige pengene 
skulle gå til formålet de var avsatt til – vedlikehold og nyanskaffelser ved Bruflat 
kirke. Det skulle også opprettes et gravlegat på kr. 50.000,- som ble ordnet av 
kirkekontoret og boets bestyrer.  
 



 
   

Det at Etnedal Sparebank sitt styre ble satt til å disponere midlene til fjellkirke var 
aldri avklart på forhånd. Det ble dermed en lang saksgang for å finne ut hvordan 
dette skulle løses. Det ble en «komplisert» øvelse som ente med at Etnedal 
Sparebank sitt styre måtte konstituere seg som styre i stiftelsen. De fikk «avslag» fra 
Stiftelsestilsynet ved henvendelse om muligheten for ikke å opprette stiftelsen, det 
fordi vilkårene for opprettelse av stiftelsen ble muliggjort av testamentet og den i 
prinsippet ble opprettet ved dødsfallstidspunktet.  
 
Etnedal Sparebank sitt styre valgte å tre sammen å konstituere seg som styre i 
stiftelsen i desember 2018, og samtidig avvikle den. Det ble akseptert fra 
Stiftelsestilsynet at det var lite realiserbart med oppsetting av fjellkirke på Lenningen 
basert på den kapitalen som var stilt til rådighet i testamentet og dermed var 
vilkårene for å oppheve stiftelsen til stede. Stiftelsen ble aldri registret i 
stiftelsesregisteret i påvente av avvikling. 
 
I samme møte som stiftelsen ble avviklet ble det vedtatt at de 500.000 kr skulle 
overføres Bruflat sokn for bruk til beslektet formål av Fjellkirke på Lenningen. Styret 
i banken gjorde dette vedtaket etter innspill og bekreftelse fra soknet. Grunnlaget for 
innspillet fra soknet var at man under bispevisitasen i 2017 hadde blitt utfordret til å 
vurdere å etablere et fjellalter på Lenningen. Samt at det allerede var opprettet en 
fjellalterkomite for å se nærmere på denne muligheten. Bakgrunnen for at midlene 
ble satt i bundet fond hos Bruflat sokn var at soknet forvalter eiendommen Nordre 
Lenningen, og de skulle finansiere et eventuelt fjellalter. 
 
Fjellalterkomiteen besto av sokneprest Marit Slettum, prost Carl Philip Weisser, 
leder i fellesrådet Ole Bergene, leder i Bruflat sokn Kjell Fjeld, kirkeverge Marie 
Bjørnødegård og medlem i Bruflat sokneråd Ingun Kompen. Det ble avholdt to 
refererte møter i komiteen og flere små møter som ikke er referert. Det ble arbeidet 
med muligheten for realisering av fjellalter i 2019, komiteen kontaktet bispedømme 
for innhenting av erfaringer og var i kontakt med landskapsarkitekt for tegning av 
fjellalteret. Det skulle gjennomføres befaring og eventuell skisse skulle godkjennes 
hos soknerådet, for så og sendes Hamar biskop for godkjenning. Etter godkjenning 
måtte man avklare en eventuell dispensasjon og byggetillatelse med Etnedal 
kommune.  
 
I juni 2019 ble det siste refererte møte i Fjellalterkomiteen avholdt. I desember 2019 
er det siste gang det er referert til Fjellalter under informasjon- og drøftingssaker i 
soknets protokoller. Det er aldri gjort noe formelt vedtak på opphevelsen av 
komiteen og arbeidet, men det ble drøftet grundig i soknerådet og etter lang 
betekningstid landet man på at det var ikke ønskelig å opprette et fjellalter. Den 
kjente begrunnelsen for dette var: 
- Midlene fra gaven ble ikke ansett å være tilstrekkelige for å realisere et fjellalter 

med kostnader til arkitekt, grunnarbeider, søknadsarbeid, materialer, drift og 
vedlikehold 

- Det var allerede vanskelig å vedlikeholde de kirkebyggene vi har med tilskudd 
som gis fra det offentlige.  

- Det er to kirkebygg med omliggende bygninger i Etnedal man heller vil 
prioritere å bruke soknets midler på. 

- Soknet har allerede et bygg på Lenningen som må vedlikeholdes og driftes. 
- Det var allerede knappe ansatte ressurser til å løse kirkens oppgaver, og 

eventuell fjellalter ville kreve noe vedlikehold av kirkens ansatte. 
 
   Arbeidet med fjellalter ble skrinlagt, og har ikke blitt vurdert startet igjen. Det ansees 
   som uaktuelt for Bruflat sokn å bygge et fjellalter. Midlene fra Gudveig og Gunnar 
   Flatmark har siden de ble overført til soknet i 2018 stått på bundet fond.  



 
   
   I 2024 kom spørsmålet om muligheten til å bruke gaven fra testamentet til andre  
   formål. Kirken i Etnedal arbeider med realisering av universell utforming av inngang 
   ved Bruflat kyrkje og navnet minnelund ved Bruflat kyrkjegard. Det er prosjekter 
   som man ønsker gjennomføres og som er etterspurt. Spørsmålet er om midlene kan 
   brukes til dette. Det fremstår som et avvik fra ønsket formål fra de som har gitt  
   gaven,  samtidig er det formålet allerede skrinlagt, det har aldri vært realistisk å  
   bygge en fjellkirke på Lenningen. Det har gjennom en periode vært arbeidet med å få 
   til fjellalter som var et beslektet formål, men det er også skrinlagt. Spørsmålet er om 
   man ved å bruke pengene ved Bruflat kyrkje oppfyller et ønsket formål for Gunnar 
   og Gudveig Flatmark. Det kan argumenteres for og imot dette. Likevel fremgår det 
   fra testamentets gaver at de hadde et sterkt ønske om å støtte kirken. De gave en stor 
   sum til Bruflat kyrkje, samtidig som de ønsket en fjellkirke på Lenningen.  
 
   Slik saken står er stiftelsen opphevet, og det blir ikke endret. Bruflat sokn har forsøkt 
   i ytterste grad å realisere vedtaket fra opphevelsen med å bruke midlene til et  
   beslektet formål, men har ikke lykkes. Den opphevede siftelsen eller   
   Stiftelsestilsynet har ikke anledning til å føre tilsyn med hva pengene brukes til, men 
   for soknerådet kan det være ønskelig å få en type aksept fra den opphevede stiftelsen. 
   Det kan være vanskelig å bruke disse midlene til noe annet, samtidig kan det heller 
   ikke være riktig at de ikke brukes. Det fremstår mer som et beslektet formål at de 
   brukes ved Bruflat kyrkje enn å gis til et eventuelt annet formål.  

 
   Vedtak: Bruflat sokneråd vedtar at midlene fra testamentarisk gave fra Gudveig og 
   Gunnar Flatmark brukes til navnet minnelund på Bruflat kyrkjegard. Eventuelle  
   gjenstående midler brukes til vedlikehold og nyanskaffelser ved Bruflat kyrkje. 
 
 
Sak 04/2025  Årsmelding for Bruflat sokn avdeling Nordre Lenningen - 2024 

Vedlegg 10: Årsmelding for Bruflat sokn avdeling Nordre Lenningen. 
 

   Vedtak: Årsmelding 2024 for Bruflat sokn avdeling Nordre Lenningen   
   vedtas  som vist i vedlegg til saken. 
 
 
Sak 05/2025  Innkjøp til Lenningen seterhus 
 
   Det er fremmet ønske om innkjøp av ny lampe over kjøkkenbordet på   
   Lenningen seterhus. Samt om soknet kan vurdere innkjøp av en kombinert  
   vaskemaskin/tørketrommel, og lagerskap på vaskerommet. Slik vil det bli lettere for 
   husstyrets medlemmer å utføre renhold av håndklær/ kluter, samt lagre   
   vaske- og forbruksartikler. 
    
   Vedtak: Bruflat sokneråd gir husstyret fullmakt til innkjøp av utstyr til Lenningen 
   seterhus på inntil kr. 25.000,- i 2025. 
 
 
Etnedal 19. februar 2025 
 
 
Åge Kleven       Marie Bjørnødegård                                                                         
Leder                                                                                    Saksbehandler 


